

LARES
Rechnung 2017 / Budget 2018

1. Kontostand Bank				
Kontostand 31.12.2016; Bank		12'287.70		
Kontostand 31.12.2017; Bank			15'333.90	
2. Jahresrechnung, Budget				
	Valuta	Budget 2017	Rechnung 2017	Budget 2018
2.1 (Budgetierte) Einnahmen				
Mitgliederbeiträge		5'000.00	5'350.00	5'500.00
Lares Mandate		500.00	200.00	200.00
Spende/Kollekte		800.00	1175.00	00.00
Eintritt Lares Input Nichtmitglieder		200.00	320.00	300.00
Bankzins		0.00	0.00	0.00
Total Budgetierte Einnahmen		6'500.00	7'045.00	6'000.00
2.2 Budgetierte Ausgaben				
2.2.1 Vollversammlung				
Vollversammlung		1'400.00	613.00	700.00
Total Mitgliederversammlung		1'400.00	613.00	700.00
2.2.2 Veranstaltungen/Projekte				
<i>gemeinsame Veranstaltung</i>		200.00	-	-
<i>Fact-Sheet Lares-Projekte</i>		1'000.00	500.00	750.00
<i>Weiterbildung Lares Input</i>		2'000.00	1'640.45	2'000.00
<i>Teilnahme Mitwirkungsanlässe</i>		-	294.40	500.00
<i>Unterstützung Fremdprojekte</i>		-	500.00	500.00
Total Veranstaltungen		3'200.00	2'863.75	3'750.00
2.2.3 Administration				
Buchhaltung / Homepage		2'000.00	1'477.30	1'000.00
Total Administration		2'000.00	1'477.30	1'000.00
2.2.4 Bankspesen, Verrechnungssteuer				
VST/Spesen		60.00	68.50	70.00
Total Bankspesen/VST		60.00	68.50	70.00
2.2.5 Öffentlichkeitsarbeit				
Internetkosten		150.00	19.35	100.00
Flyer		600.00	912.85	1'000.00
Total Öffentlichkeitsarbeit		750.00	932.20	1'100.00
2.2.6 Vorstandsausgaben				
Vorstandsausgaben		1'500.00	1'437.40	1'700.00
Total Vorstandsausgaben		1'500.00	1'437.40	1'700.00
Total Ausgaben		8'910.00	7'362.15	8'320.00
3. Saldo Eigenkapital				
Bank: Saldo am 01.01.2017			12'287.70	
Einnahmen 2017		6'500.00	7'045.00	
Transitorische Aktive – Ertrag 2017			(-300.00)	
Ausgaben 2017		8'910.00	7'392.15	
Transitorische Passive – Aufwand 2017			(-3'693.35)	
Ergebnis 2017		-2'410.00	-347.15	
Saldo am 31.12.2017		9'877.70	15'333.90	
Bank: Saldo am 01.01.2018				15'333.90
Einnahmen 2018				6'000.00
Transitorische Aktive – Ertrag 2017				(300.00)
Ausgaben 2018				8'320.00
Transitorische Passive – Aufwand 2017				(3'693.35)
Ergebnis 2018				-2'320.00
Saldo am 31.12.2018				9'620.55